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Til  

Folketingets Kulturudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

I forbindes med snarlig offentliggørelse og efterfølgende behandling i Finansudvalget af Kulturministeriets 

tipsaktstykke til kulturelle formål, vil vi - velvidende at aktstykket ikke behandles i Kulturudvalget men ude-

lukkende i Finansudvalget – gøre opmærksom på følgende med håb om, at det trods den meget uigennem-

sigtbare proces for aktstykkets tilblivelse er muligt at påvirke indstillingen. Vi skal dog lige nævne, at vi end-

nu ikke kender indstillingen, da tipsaktstykket ikke er tilgængeligt, før det offentliggøres på Finansudvalgets 

bilagsliste, men ud fra tidligere erfaringer, har vi en formodning om, at resultatet ikke afviger synderligt fra 

tidligere år. 

 

Kulturelle Samråd i Danmark og Kulturhusene i Danmark har gennem de seneste 13 år modtaget driftsstøt-

te fra overnævnte aktstykke. Støtten var i 2012 på 525.000 kr., men den er gennem alle årene kun blevet 

forøget med 2.000 – 3.000 kr. årligt og er dermed ikke fulgt med prisudviklingen. 

 

Kulturelle Samråd i Danmark og Kulturhusene i Danmark er landsorganisationer på det frivillige kulturelle 

område med et medlemsgrundlag på henholdsvis ca. ½ mio. aktive i de kulturelle samråds regi og 10.000 

offentligt tilgængelige og annoncerede arrangementer og 4 mio. årligt besøg i kulturhusene. Begge lands-

organisationer har en vigtig funktion for de lokale aktører på området: Kulturhusene og det frivillige kultu-

relle foreningsområde, der består af personer, der organiserer, koordinerer, arrangerer, formidler, skaber 

rammer m.v. for den professionelle kunst og for kulturen i teaterforeninger, kunstforeninger, musikfor-

eninger, filmklubber, kulturhuse, kulturelle samråd, radio- og tv-stationer, museumsforeninger, lokalarkiver 

og lokalhistoriske foreninger. Ud over at være en stor del af livsindholdet for mange mennesker, betyder 

det også et mylder af kulturaktiviteter og kulturtilbud rundt om i landet til glæde for store dele af befolk-

ningen og til ekstra glæde i de tyndt befolkede områder, hvor der ellers ikke ville være mange muligheder 

for at have oplevelser med kunst og kultur. 

 

Dette arbejde bliver i høj grad kvalificeret af landsorganisationernes evne til at formidle, udvikle, dokumen-

tere, udføre konsulentarbejde m.v. Men med et årligt støttebeløb på omkring ½ mio. kr., der skal dække 

husleje, løn, administration, arrangementer, konsulentbesøg m.v. er dette næsten en håbløs opgave. Og 

sammenlignet med andre landsorganisationer og frivillighedsområder ligger vi langt under, hvad der gives i 

tilskud til disse.  

 

Vi ønsker med denne henvendelse både at pege på det problematiske i den lukkede beslutningsproces om-

kring tips- og lottoaktstykket og samtidig gøre opmærksom på landsforeningernes vanskelige økonomiske 

vilkår. Da vi ifølge proceduren ikke kan henvende os skriftligt til Finansudvalget, håber vi derfor, at med-
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lemmerne af Kulturudvalget vil henvende sig til Finansudvalget med henblik på en justering af støtten til 

landsforeningerne. 

 

 

Venlig hilsen 

 

Bente Schindel, 

sekretariatsleder 
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